学校への自家用車での送迎について(お願い)

京都府立東舞鶴高等学校長

 日頃は本校教育につきまして御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、近年自家用車での送迎が増え、登下校の時間帯に学校周辺の道路が混雑する

状況となっています。

つきましては、自家用車で送迎をされる際は、特に下記の点に留意していただき、

生徒の安全な登下校並びに地域の交通安全の確保に御協力くださいますようお願い

します。

記

 １ 送迎の際の乗り降りは、原則として校内でお願いします。

   ８時 30分頃までの早めの送迎をお願いします。特に荒天時など、始業直前の

時間帯に車が集中し、非常に危険な状況になります。また、正門の出入りの際に

は、生徒や正門前歩道の通行者等に十分注意して安全運転に努めてください。

２ 朝の送りの際は、正門を入って右回りで転回し、順に降車をお願いします。

３ お迎えは、時間を合わせて駐車時間は必要最小限にしていただき、正門を入っ

たところの駐車スペースにて駐車、乗車をお願いします。

学校周辺の道路上は駐車禁止ですので、道路上での待ち合わせは絶対にしない

ようにしてください。特に、裏面の斜線部では、乗り降りの停車もされないよう

にお願いします。

 ４ 御霊神社周辺について

   御霊神社の駐車場は、８時 30 分から 45 分頃まで幼稚園児の集合場所と

なっており、その間のＵターンはたいへん危険です。送迎を早めにしていただく

等、協力をお願いします。

    御霊神社前の交差点で、自動車同士が接触しそうになるとの御意見が複数あ

ります。交差点周辺では十分な安全確認をお願いします。

 学校周辺道路図

  下記の斜線部での停車（乗降）をしないようお願いします。

   (正門、通用門、交差点・横断歩道付近及び道路の住宅側)

  正門前の道路はゆっくり走行してください。

道路の住宅側等

乗降の駐停車禁止

通行、

Ｕターン注意！

速度ゆっくり

迎えの際等の保護者

駐車スペース

朝、送りの際等の

進入経路